
BOE núm. 34 Martes 9 febrero 1999 5815

ANEXO

Oposición Escala Ejecutiva (convocatoria de 12 de noviembre de 1998)

Lista provisional de excluidos

Causas
de exclusión

DNI/NIF Apellidos y nombre Idioma obligatorio Idioma voluntario

9.790.623-Y Castro Melón, Ismael . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Inglés . . . . . . . . . . . . . (A)

31.859.285-F Espinosa Utrera, Angelina Nazarena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Inglés . . . . . . . . . . . . . (E)(G)

11.968.189-R Hernández del Río, Lorena Rocío . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Inglés . . . . . . . . . . . . . (E)

33.313.258-N Majadas Soto, María Amelia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francés . . . . . . . . . . . (B)

31.860.644-D Meléndez Manso, Carlos Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Inglés . . . . . . . . . . . . . (E)(G)

12.328.208-R Ortega Martín, Abel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Inglés . . . . . . . . . . . . . Francés . . . . . . . . . . . (A)

39.697.284-C Pérez Hernández-Ardieta, Salvador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francés . . . . . . . . . . . (A)

Total: 7

(1) Los aspirantes a los que les es de aplicación lo dispuesto en los artículos 7.b) y 8 del Real Decreto 614/1995, de 21 de
abril.

MINISTERIO DE FOMENTO

3273 ORDEN de 26 de enero de 1999 por la que se declara
aprobada la lista de admitidos y se anuncia la fecha,
hora y lugar de celebración del primer ejercicio de
las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema de
promoción interna, en el Cuerpo de Ingenieros de
Caminos, Canales y Puertos del Estado.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para participar
en las pruebas selectivas para ingreso, por el sistema de promoción
interna, en el Cuerpo de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos
del Estado, convocadas por Orden de 23 de noviembre de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» de 10 de diciembre), y en cumpli-
miento de lo establecido en el artículo 20 del Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de
10 de abril),

Este Ministerio, en uso de las facultades conferidas por la
base 4.1 de la Orden antes mencionada, ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Declarar aprobada la lista de admitidos de las citadas
pruebas selectivas.

La lista certificada completa de admitidos se expondrá, asi-
mismo, en la Dirección General de la Función Püblica, en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno
en las Comunidades Autónomas y en los tablones de anuncios
de los Servicios Centrales del Departamento (paseo de la Cas-
tellana, número 67, Madrid).

Segundo.—Se convoca a todos los aspirantes, para la celebra-
ción del primer ejercicio, el día 3 de marzo de 1999, a las diez
horas, en el salón de actos del Ministerio de Fomento, paseo de
la Castellana, número 67, tercera planta, 28071 Madrid.

Los aspirantes deberán presentar el documento nacional de
identidad y copia número 2 (ejemplar para el interesado) de la
solicitud de admisión a las pruebas.

Madrid, 26 de enero de 1999.—P. D. (Orden de 30 de mayo
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» de 1 de junio), el Subse-
cretario, Víctor Calvo-Sotelo Ibáñez-Martín.

Ilmos. Sres. Subsecretario del Departamento y Presidente del
Tribunal.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

3274 RESOLUCIÓN de 26 de enero de 1999, de la Sub-
secretaría, por la que se aprueba la relación de aspi-
rantes admitidos, se publica la relación de opositores
excluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar de cele-
bración del primer ejercicio de las pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Subinspectores de
Empleo y Seguridad Social.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 4.1 de la Orden
de 23 de noviembre de 1998, por la que se convocan pruebas
selectivas para ingreso en el Cuerpo de Subinspectores de Empleo
y Seguridad Social («Boletín Oficial del Estado» de 5 de diciembre),

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista certificada de opositores admitidos
y excluidos que se encuentra expuesta en la sede central del Minis-
terio de Trabajo y Asuntos Sociales (calle Agustín de Bethencourt,
número 4, 28071 Madrid), Dirección General de la Función Públi-
ca, Centro de Información Administrativa del Ministerio de Admi-
nistraciones Públicas, Delegaciones del Gobierno en las Comu-
nidades Autónomas y Subdelegaciones del Gobierno.

Segundo.—Publicar la lista de excluidos a que se refiere en
el apartado anterior, la cual figura como anexo a esta Resolución,
con expresión de las causas de no admisión.

Tercero.—Tanto los opositores excluidos como los omitidos,
por no figurar en las listas de admitidos ni en la de excluidos,
disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado
su no admisión o la omisión simultánea en las listas de admitidos
y excluidos.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos de la realización de las pruebas.


